
令和２年 ９月吉日 

中学校長殿 

中学３年生の皆様へ 

城西大学附属城西高等学校 

校長  斉藤 栄 

城西大学附属城西高等学校硬式野球部 体験入部のお知らせ 

 

 残暑の候、平素は本校及び硬式野球部に一方ならぬご厚情を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、本校では下記のように「硬式野球部 体験入部」を追加実施することと致しました。本校野球部の

体験を機に中学３年生の進路選択の参考にして頂ければ幸甚に存じます。 

※中学生の体験入部につきましては、日本高等学校野球連盟が正式に認めたもので、８月～１１月の間に各

学校が東京都高等学校野球連盟に届け出て行えることになっています。怪我などの発生に関しましては、学

校管理下のものとして認められます。（傷害保険に加入します。） 

 

記 

 

１．日時  令和２年９月１２日（土）                  計１日間 

 ※今年度は、新型コロナウイルス感染防止対策として一日の参加人数に制限を設けさせて頂きます。 

先着順とさせて頂くため、参加希望日の変更をお願いする場合がございますことをご了承ください。 

 

２．内容  ① 学校説明会    １４時４５分～１５時１５分  （受付１４：３０～）  

② 体験入部    １５時３０分～１６時５０分  （１７時００分 解散予定） 

 

３．場所  集合場所：城西学園スポーツハウス（東京都板橋区新河岸 3-7-22） 

        体験入部場所：硬式野球部専用グラウンド（荒川河川敷笹目橋下） 

   都営三田線 西高島平駅西口より徒歩約１０分 

※公共交通機関をご利用ください。 

 

４．雨天時 城西学園スポーツハウスにて、学校説明会のみ実施いたします。 

 

５．持ち物 ユニホーム（着替えもご持参ください）・野球用具一式・飲料 

 

６．注意事項 当日はご自宅で検温の上、平熱であることを確認し、必ずマスクを着用してお越しください。 

        保護者の同席は密を避けるため、各家庭１名までとさせて頂きます。 

 

７．申込方法 「参加同意書」に必要事項を記入し、本校宛に FAX: 03-3973-8374 にてお申し込み下さい。 

また、メールでの申込を希望される場合は、「参加同意書」と同様の必要事項を記入の上、 

josaiuhbbc@gmail.com までご連絡ください。 

 

８．お問い合わせ  城西大学附属城西高等学校 硬式野球部 奈良橋 ( 学校 TEL 03-3973-6331  ) 

mailto:josaiuhbbc@gmail.com

